



MITT I BYN

Nr 2

-2010-

Senaste nytt för Norberg-Karbenningss församling



TEMA:
Sommar

40 år – en gammal prost ser tillbaka

När prosten Jacob Boetius skulle gå i pension rekapitulerade han sin ämbets-tid och skrev ner sina tankar. Sedan dess har det gått 90 år. Trots det känner jag igen väldigt mycket när jag nu själv tänker tillbaka på åren här i Norberg. Vi människor förändras nog inte lika mycket som samhället runt omkring oss.

Att vi kom till Norberg var km Berglunds förtjänst. Han hade fått en kyrkoherdetjänst i Hagfors och ville att jag skulle efterträda honom. Jag var den ende som sökte tjänsten och ett ungt prästpar med en nyfödd son flyttade från en liten tvåa i Fagersta in i komministergården här i Norberg i november 1970. Vi kommer ihåg hur ödsligt det kändes den första julen i detta, som vi upplevde det, stora hus.

Sex intensiva år följde, först under Sven Hibblings ledning och från 1974 Olle Erkers. På den tiden konfirmerades nästan alla så det blev många konfirmandgrupper. Jag hade ensam ansvaret för dessa liksom för ungdomsarbetet. Det var betydligt fler dop och vigslar än vad det är idag. Studiecirklar med Mödrakretsen, Syföreningen och Kyrkobröderna med studieresor till Turkiet, Rom och Malta är också något jag minns med glädje. Min fru Birgitta jobbade som studieinstruktör för Svenska Kyrkans Studieförbund och som barn timmeledare tillsammans med några andra timanställda. Och när vi åkte ut i Missionens tjänst till Liberia var det med sorg och saknad vi lämnade Norberg.

1980 kom vi tillbaka till Sverige utan att veta vart vi skulle ta vägen. Den enda kontakt vi hade haft var via brev, som ofta tog mellan 1-2 veckor. Men det första vi fick höra när vi landat på Arlanda var ”Erkers ska till Mexico och dom vill i Norberg att du ska vikariera som kyrkoherde för honom i tre år”. Och så blev det. Då Olle Erkers ville stanna längre i Mexico sa han upp sin tjänst och även denna gång var jag ensam sökande och 1983 blev jag ordinarie kyrkoherde.

Det är mycket som hänt under dessa år. För vår egen del blev det ytterligare några utlandsår. 1984-86 i Lutherska kyrkan i Malaysia, 1993-96 för Sjomanskyrkan i Singapore och på 2000-talet några kortare vikariat för sjömanskyrkorna i Antwerpen och Dubai. Under vår tid i Liberia genomgick Norbergs kyrka en omfattande renovering (1977-78). Men man hade glömt att besluta om en ny

orgel då den gamla läktarorgeln monterades ner i samband med kyrkläktarens utbyggnad. Den nya orgeln som byggdes av Walter Thür invigdes 1982.

I början på 80-talet fanns funderingar på utbyggnad av församlingshemmet (mitt emot Centralskolan) och ritningar presenterades. Norbergs kommun såg gärna att församlingen skulle utnyttja outhyrda lägenheter i Resedan men beslutet blev till sist att bygga ett nytt församlingshem på den tomt där Backmans ”Cykel och sport” hade legat. Då var det ett omstritt beslut, men idag finns väl ingen som är negativ till ”Mariagården”. 1987 invigdes församlingshemmet, som tyvärr inte blev så stort som de ursprungliga planerna, vilket är vår största utmaning i dag.

Det gamla församlingshemmet såldes till Norbergs kommun och utnyttjades av musikskolan i många år. Klockargården, belägen vid ån mitt emot ”Unkan”, tjänstebostad för kyrkomusikern fram till 1979, såldes till en privatperson och Komministergården såldes också till kommunen 1989-90 för att göras om till förskola. Det sista beslutet blev mycket omdiskuterat med reservationer både i kyrkoråd och kommunstyrelse. Följden blev också att församlingen inte fick någon ordinarie komminister under 1989-92.

På sommaren 1991 övergick folkbokföringen till Skattemyndigheten (det händer fortfarande att församlingsbor ringer till oss för att beställa personbevis). 1995 gick Norberg och Karbenningss församlingar samman till ett pastorat. Karbenning hade dessförinnan hört till Västerfärnebo, men kommungränsen blev nu det nya pastoratets gräns. År 2000 upphörde ”Statskyrkan” och blev trossamfundet Svenska kyrkan. Prästgården i Karbenning såldes till en privatperson och vid senaste årsskiftet gick Norberg och Karbenningss församlingar samman till Norberg-Karbenningss församling.

Tyvärr medger inte utrymmet att skriva mera om församlingsarbetet, det är trots allt det som är det väsentliga. Mötet med församlingsbor i olika sammanhang, medarbetare, frivilliga och förtroendevalda, samarbetet med kommunen, skolan och olika organisationer, gudstjänster och förrättningar. Det är det som vi framför allt kommer att sakna då vi nu bryter upp från Norberg. Vi tackar er alla för den kärlek och omsorg vi mött och önskar er alla Guds rika välsignelse.

Jan-Olov Risberg

Mitt i byn

Norbergs &
Karbenningss
församlingsblad
utges 4 ggr/år av

Norberg-Karbenningss församling
Box 39
738 21 Norberg
tel: 0223 - 298 00
www.svenskakyrkan.se/norberg

Ansvarig utgivare:
Jan-Olov Risberg
tel: 0223 - 298 02
Redaktör:
Håkan Stråhle
tel: 0223 - 298 05

Tryck:
Bergslagstryck
(Tryckt på Svanmärkt papper.)

Skön musik i ljumma sommarkvällar

Sommaren bjuder på så mycket vackert - också sköna toner i sommarkvällen ... Välkommen till sommarkvällsmusik i Norbergs kyrka och Karbennings kyrka! Fri entré. Kollekt till musikverksamheten vid varje tillfälle.

ONSDAG 23 JUNI 20.00 i NORBERGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

Vokalensemblen Bäsingers

Bäsingers är en grupp på två killar och fyra tjejer som sjunger a cappella tillsammans. De sjunger sånger från många olika genrer. Flera av arrangemangen som framförs har skrivits av ensemblens medlemmar. Gruppen bildades på Sjöviks folkhögskola hösten 2006. Så här i midsommartid kommer vi att få lyssna till många fina sommarvisor.

LÖRDAG 3 JULI 18.00 i KARBENNINGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

"Den vackraste visan om kärleken"

En klassisk musikkväll med två Irinor. Duetten Irina Krupskaja Bask (sopran) och Irina Levgran (piano) presenterar ett blandat sommarprogram. De bjuder på musik av bland andra Rossini, Grieg, Sibelius, Schubert, Tjajkovskij och Peterson-Berger. Båda musikerna har sina rötter i Ryssland, men bor numera i Norberg respektive Avesta.

LÖRDAG 10 JULI 18.00 i KARBENNINGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

Stämningsfull jazz, folkvisor och mycket mer ...

Håkan Broström, saxofon, David Norberg, trummor, Sven-Erik Lundqvist, piano och Jakob Sävhammar, kontrabas, bildar tillsammans en jazzkvartett med flitigt spelande musiker. Håkan Broström är en av landets stora jazzprofiler - leder sin egen kvartett och sitt eget storband. Kvartetten är bosatt i Västmanland.

LÖRDAG 17 JULI 18.00 i KARBENNINGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

"De fyra elementen i ord och ton"

Trion "Bas, Fiol & Flöjt" består av Ann-Marie Josefsson, violin, Lene Kristjansen, bas och Anna Risberg, flöjt och



Anna Risberg, flöjt. Ann-Marie Josefsson, violin.
Lene Kristjansen, bas

piano. Gruppen har spelat ihop i flera år och har en mycket bred repertoar. De är alla bosatta i Avestatrakten och har musiken som sitt arbete.

LÖRDAG 24 JULI 18.00 i KARBENNINGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

"Det himmelska landskapet"

Ett blandat program med Anna Söderbäck, sopran och Daniel Edoff, orgel/piano. Jungfru Maria och Jesusbarnet, älvor, slavinnor och sjujungfrur speglas i framförallt fransk och svensk musik. Innerlighet och stora känslor i sånger, dikter, orgelstycken, romanser och arior.

Anna Söderbäck är operasångerska, utbildad vid Operahögskolan i Stockholm. Anna har en lång yrkeskarriär som sångerska, men också som producent för musikföreställningar där hon själv också medverkar. Sedan 2005 arbetar hon mest i Dalarna, där hon bl a är anställd av Musik i Dalarna. Hon har också startat musikkonceptet "soppopera" som kontinuerligt framförs på Andreasgården i Mora.

LÖRDAG 31 JULI 18.00 i KARBENNINGS KYRKA

Sommarkvällsmusik

Westmannafolk

Gruppen Westmannafolk består av ett tjugotal spelkvinnor och män, de flesta hemmahörande i norra Västmanland. Det är också i huvudsak därifrån som de hämtar det mesta av sina folkliga låtar. Ledare för gruppen är riksspelmannen Carina Normansson, Sala. Det är också hon som står för flertalet av arrangemangen. Med hjälp av nyckelharpor, fioler, dragspel och gitarr, men även med elbas och slagverk får alla folkmusikälskare sitt lystmäte mättat här.

Café Klockargården öppet i juli



Karbennings kyrka är vägkyrka

3 juli – 31 juli. Kyrkan är då öppen för besök varje dag kl 13.00-17.00. Vägkyrkoandakt blir det varje vardag kl 16.00.

Café Klockargården, precis bredvid kyrkan, serverar varma smörgåsar och kaffebröd till kaffet alla veckans dagar kl 13.00-17.00. Här finns möjlighet att koppla av en stund i vacker omgivning och kanske få en pratstund med personal och andra besökare. På lördagar blir det "Sommarkvällsmusik" kl 18.00 enligt programmet ovan.

Varje söndag hålls gudstjänst i Karbennings. Tid och plats finns i "Kyrkan under sommaren" på nästa sida.





Kyrkan under sommaren

Gudstjänster och konserter i Norbergs och Karbenning kyrkor

Alla torsdagar t o m 3 juni, mässa i Norbergs kyrka kl. 08.00.

- 30/5 kl. 11⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
Avskedspredikan av kyrkoherde Jan-Olov Risberg. Församlingens körer. Belladonnakören
Kyrklunch i Mariagården.
kl. 18⁰⁰ **Belladonnakörens vårkonsert i Norbergs kyrka.**
- 6/6 kl. 10⁰⁰ **Familjegudstjänst på Karlbergs hembygdsgård. OBS! Tiden.**
Barnkören. Avslutning på terminen för barnverksamheten. Kaffeservering.
kl. 14⁰⁰ **Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.**
- 13/6 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst hos Alice Skrivargård, Skolvägen 10 i Karbenning.** Koronakören.
- 20/6 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Söndagsmässa i Karbenning kyrka.**
Återinvigning av Karbenning kororgel.
- 23/6 kl. 20⁰⁰ **Sommarmusik i Norbergs kyrka.**
Se särskild annons.
- 26/6 kl. 11⁰⁰ **Friluftsmässa vid gamla kyrkplatsen i Karbenning.**
Koronakören och Spelmanslaget.
Ta gärna med egen kaffekorg.
- 27/6 kl. 10⁰⁰ **Friluftsmässa vid prostgården i Norberg.** Kyrkkaffe.
- 3/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 4/7 kl. 10⁰⁰ **Friluftsmässa på torget i Norberg.** PRO-kören.
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Klockargården.**
- 10/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 11/7 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 12³⁰ **Friluftsgudstjänst vid Högfors station.**
PRO-kören. Kyrkkaffe.
Rälsbuss från Norberg kl.12.12.
- 17/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.
- 18/7 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
Kyrktorgskaffe.

kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid gamla kyrkplatsen i Karbenning by.**

24/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.

25/7 kl. 10⁰⁰ **Högmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Wernergårdens mejeri i Karbenning.**
Kaffeservering.

31/7 kl. 18⁰⁰ **Sommarmusik i Karbenning kyrka.**
Se särskild annons.

1/8 kl. 10⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Abrahamsgården.** PRO-kören.
kl. 14⁰⁰ **Friluftsgudstjänst vid Klockargården.**
Avslutning på vägkyrkan i Karbenning.

8/8 kl. 10⁰⁰ **Högmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 10⁰⁰ **Högmässa i Karbenning kyrka.**

15/8 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Eventuellt friluftsgudstjänst hemma hos Sven-Olof Olson i Örbäck.**

22/8 kl. 10⁰⁰ **Högmässa i Norbergs kyrka.**
kl. 14⁰⁰ **Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.**

29/8 kl. 10⁰⁰ **Söndagsmässa i Norbergs kyrka.**
Mari Jansson avskedspredikar.
kl. 14⁰⁰ **Söndagsgudstjänst i Sockenstugan.**

Med reservation för ändringar och fel,
se predikoturena i FP varje fredag.

Svenska kyrkan 

NORBERG-KARBENNING
FÖRSAMLING

Ge en gåva
90 01 22-3 Pg
900-1223 Bg



Svenska kyrkan 
INTERNATIONELLT ARBETE



Foto: Carina Sällström Stråhle

Konfirmation i Norbergs kyrka 9 maj 2010

Bakre raden: *Alexandra Sömskar, Anna Rolig, Miguel Bermudez, Jerry Sörensen, Sanna Engkvist.*

Mittenraden: *Cecilia Andersson, Emma Andersson, Kristina Norberg, Julia Lund, Eirin Olsson.*

Främre raden: *Elin Rundquist, Sofie Qvist, Moa Hammarbäck, Johanna Wittler, Jessica Alhall*

Konfirmationspräst: *Mari Jansson*

Församlingspedagog: *Håkan Stråhle*

Sommaravslutning i Karlberg

Söndag 6 juni 10.00-12.00

firar vi barnverksamhetens avslutning med familjegudstjänst vid hembygdgården Karlberg. Det blir sommarsång, clowner och fikafest.

Hjärtligt välkomna till en trevlig söndag!

önskar personalen i Barnverksamheten.



Skapande verksamhet för hela familjen

Nu flyttar barnverksamheten ut i det gröna! Vi kommer att hålla till i Karlberg vecka 23-25 varje vardag 12.00-15.00 med start den 7 juni och avslutning den 24 juni.

Möjlighet att grilla, leka och bada i vår minipool.

Detta är en "öppen verksamhet". Det innebär att föräldrar ansvarar för sina egna barn under verksamhetens tid.

Välkommen ut i det gröna!



TELEFONNUMMER

PASTORSEXPEDITIONEN

(Ingång via Engelbrektskatan 75)
är öppen för besök månd - fred 10⁰⁰-12⁰⁰
Telefontid månd - fred 9⁰⁰-12⁰⁰
Adress: Mariagården, Box 39,
738 21 NORBERG

KANSLIST	Siv Ekbäck 0223-298 00
KYRKOHERDE	Jan-Olov Risberg 298 02, 298 12 (mobil)
KOMMINISTER	Per-Arne Bengtsson 298 01, 070-603 62 90
KONTR. ADJUNKT	Mari Jansson 298 19, 070-660 32 51
DIAKON	Birgitta Risberg 298 04, 070-605 70 53
KYRKOMUSIKER	Margareta Nordlund 298 03, 070-605 70 49
FÖRS.PEDAGOG	Håkan Stråhle 298 05, 070-605 70 63
FÖRS.PEDAGOG	Carina Sällström Stråhle 298 05
KYRKVAKTM.	Cecilia Viik 298 06 (mobil)
FÖRS.HEM.VÄRDINNA	Elisabet Boman 298 07, 070-605 72 90
FÖRSKOLLÄRARE	Katarina Ekström 298 15, 070-605 70 56
FAX	200 72
E-POST:	norberg-karbennings.forsamling@svenskakyrkan.se
HEMSIDA:	www.svenskakyrkan.se/norberg

KYRKOGRÅRDSFÖRVALTNINGEN

KYRKOGRÅRDSCHEF	Thomas Törnqvist 298 08 (exp) 298 18 (mobil)
VICE K-GRÅRDSCHEF	Kjell Öberg 298 10 (mobil)
E-POST:	Thomas.Tornqvist@svenskakyrkan.se
FAX	298 09
VAKTMÄSTARE	Hans Svedlund 298 11 (mobil)
SOCKENSTUGAN	298 17
NORBERG-KARBENNINGS FÖRSAMLINGS KYRKORÅDS ORDF.	Ulf Segerbo 262 00, 070-262 00 86
KYRKOFULLMÄKTIGES ORDFÖRANDE	Marie-Louise Murray 239 47, 070-585 88 79

Garner och frimärken

Vi tar gärna emot restgarner, som används till att sticka babyfiltar, kofter och mössor för bebisar av.

Vi tar också emot begagnade frimärken som vi skickar vidare till Ersta diakoni-anstalt. Lämna gärna ett par centimeter utanför frimärket eller hela kuvertet. Garner och frimärken kan lämnas till diakon Birgitta Risberg, församlingshems-värdinna Elisabet Boman eller till pastors-expeditionen.